[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1373 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a construção de calçada na Praça Municipal localizada na Rua Francisco de Braga Andrade, no bairro Jardim Guadalupe.

JUSTIFICATIVA

A solicitação trazida pela Associação de Moradores do referido bairro é pertinente, pois considera o interesse das crianças bem como da comunidade que frequenta o local, uma vez que a praça possui área de lazer que é explorada por muitas pessoas e que a calçada é elemento fundamental para os transeuntes.

Sala das Sessões, 3 de outubro de 2017.

	Prof.ª Mariléia

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

3 de outubro de 2017
)